CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  16/10/2018

  Funcionário..............................................

Requerimento

     5/2018

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

                                                      Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de
Congratulações e Aplausos dirigida à Professora Eliana Cafure Peixoto – Secretaria Municipal de
Educação, pela passagem do Dia do Professor, ocorrida na data de ontem, 15 de outubro.
                                                    Caros parlamentares, justificamos esta nossa homenagem à
querida professora Eliana Cafure Peixoto, estendendo esta moção a todos os educadores e
educadoras de nosso município, pela data em que os mestres são lembrados. Somos sabedores da
história de vida e trabalho desta professora que sempre optou pelo ensinamento, dando exemplo
com sua determinação e amor ao trabalho educacional, desde muitos anos.
                                                   Mestra e liderança importantíssima em nossa educação, a
professora Eliana Cafure Peixoto, já ocupou cargos importantes pelo seu legado e hoje é a nossa
Secretaria Municipal de Educação, conduzindo com palavras sábias e atitudes que ressaltam a
importância dessa pasta para uma cidade.
                                                     Em nome desta Casa de Leis, apresentamos a nossa Moção de
Congratulações e Aplausos, com aprovação dos nobres pares.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2018

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143